

Kursusevaluering SIV Tysk foråret 2017

11 ud af 18 studerende har gennemført evalueringen, dvs. 61%; heraf 9 studerende på 2. semester og 2 studerende på 8 semester.

Der er generelt meget stor tilfredshed med kurserne blandt de studerende.

2. semester

Langt størstedelen – i nogle kurser alle – studerende angiver, at de har brugt 4 timer eller mere på hvert kursusforløb, undtagen Kultur og samfundsforhold. En del af de studerende angiver, at de har brugt 10 timer eller mere på et eller flere kurser.

Der er meget stor tilfredshed med de tyskfaglige kurser, Skriftlig sprogproduktion, Grammatik, Virksomhedskommunikation og Erhvervs- og markedsforhold. Her angav næsten alle studerende, at de var helt enige eller overvejende enige i, at læringsmål og krav var klart formuleret og kommunikeret, undervisningsforløbet gav et godt læringsudbytte, kursusmaterialet og formidlingen understøttede læringen, ligesom niveau og omfang blev vurderet som passende. Flere undervisere roses for deres engagement, undervisningsmetoder og kompetencer.

Kurset i Kultur og samfundsforhold vurderes mindre positivt, idet et flertal af de studerende angiver, at de hverken er enige eller uenige i, at læringsudbyttet var godt og at kursusmaterialet understøttede læringen; de har dog en mere positiv holdning til formidlingen af stoffet. Et lille flertal mener, at kursets omfang var for stort, og flertallet angiver desuden, at de har brugt 3 timer eller mindre om ugen på kurset. Dette kursus' indhold bliver i den studieordning, der træder i kraft pr. 1. september 2017, skåret ned og inkorporeret i et andet kursus, så dette problem skulle ikke optræde fremover.

Fællesfagene vurderes forskelligt af de studerende. Der er stor tilfredshed med kurset i Genre og sprogbrugsanalyse, hvad angår formidlingen af læringsmål, læringsudbyttet, kursusmaterialet og formidlingen, ligesom niveau og omfang betegnes som passende af et flertal. I Virksomhedsforståelse skriver 5 af 9 studerende dog, at de er hverken enige eller uenige i, at undervisningsforløbet har givet dem et godt læringsudbytte, ligesom 4 af 9 er hverken enige eller uenige i, at formidlingen understøttede læringen. Fire studerende er dog overvejende enige. Et stort flertal mener, at kursusmaterialet har understøttet læringen. Flere studerende kritiserer, at undervisningen var placeret kl. 16.30.

8. semester

De to studerende, der har evalueret kurserne, er begge yderst tilfredse med næsten alle kurser, og de har brugt 7-9 timer om ugen på hvert kursus, undtagen Strategisk markedskommunikation, hvor de kun har brugt 1-3 timer om ugen.

Ved de tyskfaglige kurser Virksomhedens kommunikation i den globale verden, Virksomheden i den globale verden og Organisationskommunikation i offentlige medier, ved fælleskurset Strategisk markeds kommunikation samt ved valgfaget Intern organisationskommunikation angiver de studerende, at de er helt enige i, at læringsmål og krav var klart formuleret og kommunikeret, undervisningsforløbet gav et godt læringsudbytte, kursusmaterialet og formidlingen understøttede læringen. De skriver desuden, at kursernes niveau og omfang var passende. Kurset i Sprog- og kommunikationspolitik vurderes mindre positivt på alle parametre, idet de studerende bl.a. skriver, at kursets omfang var alt for stort. Læringsudbyttet var ikke så stort, og de har brugt 1-6 timer om ugen på kurset.